

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

 Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.** και του **ΟΜΙΛΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.** Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται να διενθην Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η εκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας Εταιρίας:	5ο χλμ Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - Κατερίνης (Θεσσαλονίκη)
Αριθμός μητρώου Ανωμόνων Εταιριών:	8349/06/Β/86/02
Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):	Υπουργείο Ανάπτυξης - Διεύθυνση Α.Ε. και πίστωσης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Δημήτριος Σ. Κωνσταντίνου, Καλλιόπη - Αναστασία Κωνσταντίνου, Αικατερίνη Κωνσταντίνου, Σωκράτης Δ. Κωνσταντίνου, Ιωάννης Α. Βεζύργου, Δημήτριος Χ. Βελλής, Φράνκ Μπλετζιάν, Γεώργιος Α. Μακρής, Αμεντέο Οντόνι,
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	20/03/2007
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Αντώνιος Δ. Μάρκου
Ελεγκτική εταιρία:	Deloitte Χατζηπαύλου Σοφινός & Καμπάνης Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	www.yalco.gr

ποσά εκφρασμένα σε €	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	13.496.966,79	14.248.115,65	15.966.877,31	16.797.166,73
Αποθέματα	13.919.144,00	13.193.844,30	8.767.345,74	10.334.884,48
Απαιτήσεις από πελάτες	29.001.946,15	25.308.243,97	25.096.231,08	24.254.167,62
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.188.248,90	1.829.819,14	2.022.620,59	1.197.933,30
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	58.606.305,84	54.580.023,06	51.853.074,72	52.584.152,13
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.951.250,08	9.969.596,31	16.254.121,73	10.322.240,60
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	12.133.595,45	19.569.340,59	4.119.687,78	12.747.745,69
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.739.196,15	8.017.501,29	7.601.230,28	6.478.741,22
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	40.824.041,68	37.556.438,19	27.975.039,79	29.548.727,51
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας	9.548.467,60	8.789.452,37	15.699.230,53	14.856.620,22
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)	17.727.272,00	16.968.256,77	23.878.034,93	23.035.424,62
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	54.992,16	55.328,10	--	--
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)	17.782.264,16	17.023.584,87	23.878.034,93	23.035.424,62
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	58.606.305,84	54.580.023,06	51.853.074,72	52.584.152,13

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρίες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ - ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
1. ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. "YALCO"	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	
2. EXCELA E.	ΕΛΛΑΔΑ	89,57%	Άμεση
3. ROTA KENTRO LOGISTICS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	92,70%	Άμεση
4. OMNISHOP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	80,00%	Άμεση
5. YALCO HUNGARY KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	76,00%	Άμεση

Για όλες τις εταιρίες του ομίλου για την ενοποίηση εφαρμόστηκε η μέθοδος της ολικής ενοποίησης.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης περιόδου 1/1-31/12/2005 περιλαμβάνονταν η εταιρία ΚΟΡΜΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε.Β.Ε., με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, στην οποία η εταιρία συμμετείχε με ποσοστό 99,60%. Λόγω λύσης της εταιρίας αυτής την 15/11/2006, δεν συμπεριλαμβάνεται στον ενοποιημένο ισολογισμό της παρούσας χρήσης ενώ τα ενοποιημένα αποτελέσματα περιλαμβάνουν και τα αποτελέσματα της εταιρίας αυτής για την περίοδο 1/1-15/11/2006.
- Οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές:
 - Η μητρική εταιρία από τη χρήση 2005
 - Η εταιρία EXCELA E. από τη χρήση 2005
 - Η εταιρία ROTA KENTRO LOGISTICS A.E. από τη χρήση 2005
 - Η εταιρία OMNISHOP A.E. από τη χρήση 2003
 - Η εταιρία YALCO HUNGARY KFT από τη χρήση 2004
- Το θέμα έμφασης της έκθεσης ελέγχου συνίσταται στις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 31/12/2005.
- Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2006 είναι για τον όμιλο 278 άτομα και για την μητρική 205.
- Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων την 14/12/2006, η εταιρία πραγματοποίησε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 1.714.910,06 ευρώ δια κεφαλαιοποίησης τμήματος του λογαριασμού "Καταβλημένη διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο" και ταυτόχρονη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά το ποσό αυτό με σκοπό τη διαγραφή ζημιών.
- Στο πρώτο τρίμηνο του 2007 η μητρική εταιρία ίδρυσε θυγατρική με την επωνυμία S.C. ROMANIA S.R.L. με έδρα στην Ρουμανία, της οποίας το μετοχικό κεφάλαιο έχει ορισθεί στο ποσό των 1.700.200 RON που αντιστοιχούν σε 500.000,00 ευρώ περίπου (ποσοστό συμμετοχής 100%). Η δραστηριότητα της εταιρίας θα αρχίσει τον Μάρτιο του έτους 2007.
- Μέσα στο έτος 2006 πραγματοποιήθηκε και ολοκληρώθηκε φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρίας για τις χρήσεις 2001 έως 2004 και προέκυψαν διαφορές φόρου για τις χρήσεις αυτές ποσού 296.868,69€ που επιβάρυναν τα αποτελέσματα της χρήσης.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπολοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	--	1.293.900,42
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	366.020,00	619.583,94
γ) Απαιτήσεις	--	6.157.211,93
δ) Υποχρεώσεις	41.359,44	66.743,56
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	746.335,70	610.432,93
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	--	--
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	9.726,43	5.679,43

ποσά εκφρασμένα σε €	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005
Σύνολο κύκλου εργασιών	55.790.155,87	46.945.757,19	43.378.297,67	38.885.543,90
Μικτά κέρδη (ζημίες)	19.251.229,42	16.360.320,31	14.831.505,65	13.170.424,83
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	4.864.618,42	2.758.915,39	4.167.331,08	3.128.599,86
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.711.467,18	1.569.154,32	3.223.769,27	2.149.970,63
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	2.311.094,39	514.505,00	2.378.394,66	1.463.028,34
Μείον Φόροι	1.053.349,57	502.928,46	1.040.865,13	500.238,94
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους	1.257.744,82	11.576,54	1.337.529,53	962.789,40
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	1.257.375,55	45.794,87	--	--
Μετόχους μειοψηφίας	369,27	(34.218,33)	--	--
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	0,10	0,00	0,10	0,07
Προτεινόμενο μέρισμα ανά Μετοχή - (σε €)	--	--	0,041	0,038

ποσά εκφρασμένα σε €	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.311.094,39	514.505,00	2.378.394,66	1.463.028,34
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.153.151,24	1.189.761,07	943.561,81	978.629,23
Προβλέψεις	805.717,62	546.209,20	282.207,24	292.208,97
Συναλλαγματικές διαφορές	(133.056,88)	(24.240,46)	6.414,75	(6.141,12)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(189.034,61)	(127.937,13)	(232.237,83)	(191.654,78)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.412.023,12	1.066.047,34	882.641,64	697.546,42
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(672.091,74)	(823.963,57)	1.567.538,74	(339.875,01)
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(5.394.587,26)	(5.577.327,53)	(1.906.999,83)	(4.946.044,02)
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	3.806.932,37	1.361.898,57	549.833,49	1.210.618,42
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	1.270.428,31	952.022,15	762.953,86	605.057,51
Καταβεβλημένοι φόροι	434.379,42	807.621,02	433.043,52	784.202,72
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.395.340,52	(3.634.690,68)	3.275.357,29	(2.285.943,78)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	--	(143.117,60)	--	(143.117,60)
Εισπράξεις κεφαλαίων από λύση θυγατρικών	--	--	175.848,85	--
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(452.362,81)	(873.533,38)	(262.933,52)	(544.565,71)
Εισπράξεις από επιχειρηγήσεις παγίων επενδύσεων	63.882,88	--	--	--
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	84.890,01	21.111,62	1.645,56	10.195,45
Τόκοι εισπραχθέντες	11.650,33	11.735,96	8.006,59	10.604,13
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(291.939,59)	(983.803,40)	(77.432,52)	(666.883,73)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόθηκαν/ αναληφθέντα δάνεια	--	3.943.862,58	--	2.484.880,29
Εξοφλήσεις δανείων	(661.602,72)	--	(2.747.745,69)	--
Μερίσματα πληρωθέντα	(494.205,65)	(519.278,00)	(493.499,41)	(519.278,00)
Πώληση/ (αγορά) ιδίων μετοχών	--	(37.941,10)	--	(37.941,10)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.155.808,37)	3.386.643,48	(3.241.245,10)	1.927.661,19
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(52.407,44)	(1.231.850,60)	(43.320,33)	(1.025.166,32)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	686.359,96	1.918.210,56	265.170,53	1.290.336,85
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	(2.709,28)	--	--	--
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	631.243,24	686.359,96	221.850,20	265.170,53

ποσά εκφρασμένα σε €	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2006	31/12/2005
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	17.023.584,87	17.328.536,25	23.035.424,62	22.631.543,92
Κέρδη / (ζημίες) της χρήσεως μετά από φόρους	1.257.744,82	11.576,54	1.337.529,53	962.789,40
	18.281.329,69	17.340.112,79	24.372.954,15	23.594.333,32
Μεταβολή λόγω μη ενοποίησης της ΒΕΛΚΟΝ ΣΕΡΒΙΣ Ε.Π.Ε.	--	233.174,58	--	--
Μεταβολή λόγω μη ενοποίησης της ΚΟΡΜΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε.Β.Ε.	(706,24)	--	--	--
Διανεμηθέντα μερίσματα	(494.919,22)	(520.967,60)	(494.919,22)	(520.967,60)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	(3.440,07)	9.206,20	--	--
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2006 και 31.12.2005 αντίστοιχα)	17.782.264,16	17.023.584,87	23.878.034,93	23.035.424,62